sticorum, et quorumlibet hoc tentantium operam irri- 
tam et inefficacem non reddiderimus, indemnem prae- 

stantes et te et monachorum conventum ab eorum 
molestia . eriminatione , detrimento , omnique alio 

damno quovis modo illato, tibi et iis qui in mo- 
nasterio degunt pretium, quod accepimus, in septu- 
plum persolvamus; nec non omnes impensas, quas 
ob provehendas in melius (dictas terras) pertuleris, 
et Imperiali Vestiario numismata sex rependamus. 
Deinceps praesentem venditionem inconcussam sem- 
per cum heredibus nostris tuebimur; quae scripta 
est rogatu nostro manu loannis Curcusii, mense apri- 
li, indictione VII, anno 6562, coram testibus. 

T Michael filius Stephani diaconi et soceri Theo- 
dori venditoris, rogatus subscripsi crucem; verba e- 
nim per notarium. 

T Theodorus humilis presbyter testis subscripsi. 

T Romanus Clericus testis subscripsi. 

Ἔ loannes presbyter et imperialis clericus con- 
firmo quae uxori meae meoque avo placuerunt. 

T loannes miseratione divina presbyter testis sub- 
scripsi propria manu. 

s lib. 

XLI. 

(1054) — Mense Maio — Indict. VII. 

Argyrus. Magister, Vestis et Dua: Italiae, Calabriae, Siciliae ac. Paphlagoniae, confirinat Ambrosio praeposio 
monasterii S. Nicolai de Monopoli publica instrumenta , quibus Sasso eiusque heredes ac successores 
fidem. suam. obstrinzerant, se nullo unquam tempore molestiam praedicto monasterio illaturos ex eo quod 
in ipsum dudum habuerant dominium: concedit eidem monasterio exemptionem et immunitatem ab. omnimoda 

molestia ac damno, quibus affici per quemvis possit: denique sinit ut eius praepositus. praedictum. mona- 
sterium queat. amplificare. 

T. Σιγίλλιον γενόκενον παρ quot ἀργυροῦ μαγίστρου 
υέστου καὶ δουκὸς iva das καλαβρίας" σικελίας παφλα- 
γονίας, τοῦ μέλητος. καὶ ἐπιδιϑὲν ἀμβροσίω μοναχῶ 
καὶ καϑηγουμένω μονῆς τοῦ ὁσίου πατρὸς ἡμῶν καὶ 

ἀρχιεράρχου νικολοίου" τῆς ἐν τῶι καάστρωι μογοπόλεως 
οὔσης" μυνὶ μαΐω ἰνδικτιῶνος ἐβδόκης T. 

᾿Επειδήπερ ὁ τετελευτηκὼς σασσων ὁ τοῦ καλολέον- 
τὸς τοῦ μονοπολίτου" ἔτι τῶι υἱω περιὼν, ἔφϑασεν 

ἐξωνήσασϑαι μονὴν ἐπονόματι τοῦ ὀσίου πατρὸς ἡμῶν 
καὶ ἀρχιεροίρχου γικολοίου τιμωμένην" μετὰ πάσης τῆς 
διακρατήσεως αὐτῆς καὶ περιοχῆς, ἀπό τινων διαφό. 

ρων προσώπων μονοπολιτῶν διακειμένην ἔνδοϑεν τοῦ 
κάστρου μονοπόλεως, εἰς τὺν vomo3:gíay ToU ἀκροτης 

ρίου: iv ἢ ὁ τοιοῦτος ἀποχαρεὶς καὶ μοναχος γενόμενος, 

ξγγραφον δικαίωμα ἐξέϑετο ἐλευϑερίας ἐν Aur Tw τοῦ 
μηκέτι τοῦς κληρονόμους αὐτοῦ ποτὲ, δεσποτείαν ἔχειν 
ἐπὶ 4, πτοιχύτημ μονῆι ἀλλ εἶναι εἰς μνήμην ἄλη- 

xTOV καὶ σωτηρίαν τῆς αὐτοῦ ψυχῆς, ἐλευδϑέραν ἐξ 

ἀυτοῦ δῇ καὶ τῶν κληρονόλων αὐτοῦ παντα καιρόν' 
Εἶτα ἀυτοῦ τὸν υἱον ἀπολειπόντος, οἱ ἐξ αὐτοῦ προσ- 
ἥκοντες κληρονόμοι" ὅτε ῥούσος πρωτοσπαϑάριος ὁ 
χαρζανίτης ὁ ἐπὶ τ ὶ ϑυγατρὶ αὐτοῦ υυζαντία γαμ- 
βρός" καὶ ὁ ταύτης ἀυτάδελφος πέτρος" y αὐτοῦ πα- 

ραγγελίαν καὶ ἐντολὺν εἰς οὐδὲν θέμενοι, τὴν τοιαύτην 

μονὴν εἰς ἰδίαν δεσποτείαν καὶ ἐξουσίαν ἰδιοποιήσαντο" 
μὴδ᾽ ὅλως τὺν τοῦ πεπραχῶτος ἀτοπίαν ἔν vio Φέρον- 
χες" τὸ γὰρ ἅπαξ ἀφιερωδϑὲν τῶι ϑεῶι κοινοῦσϑαι ἀ- 
σύμφορον' ἐκμετρήσαντος δὲ καὶ τοῦ ῥούσου στὸν υἱον' 
ἀμφοτέρων οἱ κληρονόμοι, τὴν τῆς ἀγίας μονῆς μὴ 8έ- 
Xovris εἰς τὸ μέλλον καταχρισιν ἔχειν, οἰκεία vov 

καὶ αὐναιρέτω γνώμη κινηϑέντες" ὕτε σέργιος ὁ ὑιός πέ- 
mpou ἐκείνου" καὶ τουυάκιος σπαϑαροκανδιδάτος καὶ ἐπὶ 
σοῦ πανὸ ξου" x«l νικόλιαος ὁ πούτου ἀδελιφός" “προστλ- 

Sov τῶι προμνημονευϑέντι κα)ϑηγουμέγω τῆς ἀυτῆς 

T Diploma factum a me Argyro Μαρίβίγο, Vesti 
et Duce Italiae, Calabriae, Siciliae , Paphlagoniae, 
Meli filio ,. et traditum Ambrosio monacho et anti- 

stiti monasterii sancti Patris nostri et archiepiscopi 

Nicolai de civitate Monopolis, mense maio, indictio- 

ne VH. 

Quoniam defunctus Sasso filius Caloleonis de Mo- 

nopoli , dum adhuc inter vivos agebat, a diversis 

quibusdam civibus Monopolitanis in animum indu- 
xit redimere monasterium , sancto Patri nostro et 

archiepiscopo Nicolao nuncupatum , cum omnibus 
eius iuribus et pertinentiis , situm intra civitatem 

Monopolis in loco ubi dicitur Promontorium, in eo- 

dem detonsus et monasticam vestem suscipiens, con- 

ditum libertatis instrumentum ibidem reposuit, quo 

cavit ne ullo unquam tempore ipsius heredes in 
praedictum monasterium ius haberent ; sed in per- 
petuam memoriam et eius animae salutem liberum 

esset et immune omni tempore tam ab ijso, quam 

ab ipsius heredibus. Eo deinle e vivis sublato , 

ipsius heredes, Rusus scilicet Protospatharius Char- 

zanites , eius gener ob ipsius filiam Byzantiam sibi 

nuptam, huiusque frater germanus Petrus, eius man- 

dato et interdicto posthabito , praedictum monaste- 

rium in propriam dominationem et potestatem vin- 
dicarunt, nulla omnino tam absu:di facinoris ratione 

habita: quod enim semel Deo oblatum sit, in com- 

munes usus redigi nefas est. Quum vero et Rusus 
ex hac vita migrasset, utriusque heredes, nolentes in 

posterum a sancto monasterio condemnari, propria 
moti sententia et libera voluntate, Sergius filius Petri 
praedicti, et Tubacius Spatharocandidatus et Pan- 
theo praefectus , eiusque frater Nicolaus , supradi- 
ctum ipsius monasterii praepositum Ambrosium adie- 
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μονῆς ἀμβροσίω" xal ἀπευάλοντο τὺν δεσποτείαν δι᾽